
Contacto

Correo Electrónico bzn-medioambiente@ceuta.es

Dirección Postal

Plaza de África, 1
(51001) Ceuta España
ES630

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 47794/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 09:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Fomento, Medio Ambiente y Servicios Urbanos de la Ciudad Autónoma de Ceuta
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EdbBfhSRJ6%2FkY6r ls5tG9A%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras para estación de recarga múltiple en exterior para vehículos eléctricos
situado junto al Auditorium de La Marina en la Ciudad Autónoma de Ceuta

Las establecidas en los pliegos que rigen la contrataciónDescripción 
Valor estimado del contrato 78.312,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 86.143,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.312,27 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
31158100 - Cargadores de baterías.
51110000 - Servicios de instalación de equipo eléctrico.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Adjudicar la contratación de obras para la instalación de una estación de
recarga múltiple en exterior para vehículos eléctricos situado junto al Auditorio de La
Marina en la Ciudad Autónoma de Ceuta a la empresa GABITEC INSTALACIONES, S.L. con CIF B11958105 con
domicilio En C/Ampliación Muelle de Poniente naves 104-105, C.P. 51002 de Ceuta, por un importe de € (50.364,29) [

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EdbBfhSRJ6%2FkY6rls5tG9A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 45.785,72 EUR.
Precio de la oferta más alta 71.602,23 EUR.

Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

45.785,72 más 4.578,57 € que corresponde al diez por ciento de IPSI], cuyo plazo de ejecución no podrá superar los dos
meses, debiendo llevarse a cabo conforme a las prescripciones técnicas recogidas en los pliegos que rigen la
contratación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Componente 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GABITEC INSTALACIONES SL
NIF B11958105
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

EXPLANADA MUELLE DE PONIENTE NAVES 104.11 Y 104.12
(51002) CEUTA España

Contacto

Correo Electrónico ceuta@gabitec.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.785,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.364,29 EUR.

Motivación

Motivación El licitador ha presentado la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 30/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=QZFrcRcMjArnLnCVisEb5uXN0VPiHlktSn64lr5HhcBEIfFJSLI6UrZIkX5FMMyUqXbPcpddsmWuiuxLU4BgblLWKESxrMx6hApuCWQ6lZV45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Consejería de Fomento, Medio Ambiente y Servicios
Urbanos

Dirección Postal

Plaza de África, s/n
(51001) Ceuta España

Evento de apertura de documentación

Apertura sobre oferta económica
El día 24/04/2024 a las 09:52 horas

Hasta el 29/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hyypKSqsJwU7u6% 2B%2FR7DUoA%3D%3D

ID 0000014153893 |  2024-000968711 | Fri, 13 Sep 2024 09:27:03:929 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143172970200177770300422427383317770104 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hyypKSqsJwU7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

